
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 

 от 02.09.2016                                                                                                           №761
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
 образования Абинский район «Развитие культуры»

 на 2015-2017 годы»
 
 

         В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных  программ  муниципального  образования Абинский
район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Абинский район  от 29 ноября  2013 года № 
2203, статьей  66  устава  муниципального образования Абинский  район   администрация   муниципального   образования 
Абинский район  п о с т а н о в л я е т:
         1 .      Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры»  на 2015-2017
годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 13октября 2014 года №
1793 (в редакции постановлений администрации муниципального образования Абинский район от 26 февраля 2015 года № 283, от 5
марта2015 года № 479, от 28  мая 2015 года № 695, 18 сентября 2015 года № 1061, 29 сентября 2015 года № 1120 , 5 ноября 2015 года
№ 1244, 4 марта 2016 года № 151, 23 мая 2016 года № 406, 18 июля 2016 года № 581, 2 августа 2016 года № 654), следующие  
изменения:
         1)      в строке «Перечень целевых показателей муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы после слов
«количество приобретённых казачьих куреней» добавить слова «количество приобретённых музейных экспонатов»;
         2)      в строке «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы»Паспорта муниципальной программы
«Развитие культуры» на 2015 – 2017 годы:
         а)      слова «всего средств местного бюджета 289 986,4 тысяч рублей» заменить словами «всего средств местного бюджета
290 036 ,4 тысяч рублей»;
         б)      слова «в том числе по годам: 2016 год – 98 580,4 тысяч рублей» заменить словами «в том числе по годам: 2016 год –
98 630,4тысяч рублей»;
         3)      в разделе 2. «Цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы
после слов «количество приобретённых казачьих куреней» добавить слова «количество приобретённых музейных экспонатов»;
 

4)      в строке «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие сети, содержание и
укрепление материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных управлению
культуры администрации муниципального образования Абинский район»муниципальной программы «Развитие культуры» на 2015-
2017 годы:
         а)      слова «всего средств местного бюджета 194 739,7 тысяч рублей» заменить словами «всего средств местного бюджета
194 789,7 тысяч рублей»;

б)      слова «2016 год – 88 770,5 тысяч рублей»заменить словами «в том числе по годам: 2016 год – 88 820,5 тысяч рублей».
5)      Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»Паспорта муниципальной программы

«Развитие культуры» на 2015 – 2017 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
6)      Раздел 6. «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Паспорта муниципальной программы

«Развитие культуры» на 2015 – 2017 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
7)      в строке «Перечень целевых показателей подпрограммы»  Паспорта подпрограммы «Развитие сети, содержание и

укрепление материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных управлению
культуры администрации муниципального образования Абинский район»муниципальной программы «Развитие культуры» на 2015-
2017 годы после слов «количество приобретённых казачьих куреней» добавить слова «количество приобретённых музейных
экспонатов»;
         8)      в строке «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие сети, содержание и
укрепление материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных управлению
культуры администрации муниципального образования Абинский район»муниципальной программы «Развитие культуры» на 2015-
2017 годы:
         а)      слова «всего средств местного бюджета 194 739,7 тысяч рублей» заменить словами «всего средств местного бюджета
194789 ,7 тысяч рублей»;
         б)      слова «2016 год – 88 770,5 тысяч рублей» заменить словами «2016 год – 88 820,5 тысяч рублей»;
         9)      в разделе 2. «Цели, задачи, и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач» подпрограммы «Развитие
сети, содержание и укрепление материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений,
подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования Абинский район» муниципальной
программы» «Развитие культуры»на 2015-2017 годы после слов «количество приобретённых казачьих куреней» добавить слова
«количество приобретённых музейных экспонатов»;

10)    Раздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Развитие сети, содержание и укрепление
материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных управлению культуры
администрации муниципального образования Абинский район»муниципальной программы «Развитие культуры» на 2015-2017 годы
изложить в новой редакции согласно приложению № 3;

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



11)    Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»подпрограммы «Развитие сети, содержание и
укрепление материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных управлению
культуры администрации муниципального образования Абинский район» муниципальной программы «Развитие культуры» на 2015-
2017 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 4;

12)    Раздел 5. «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы» подпрограммы «Развитие сети, содержание и
укрепление материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных управлению
культуры администрации муниципального образования Абинский район» муниципальной программы «Развитие культуры» на 2015-
2017 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 5.

2.      Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить настоящее
постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район в сети
Интернет.

3.      Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                       А.А.Чабанец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 

к постановлению администрации муниципального

образования Абинский район

от 02.09.2016 № 761

 
 

5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
        

         При реализации муниципальной программы предполагается привлечение финансирования из местного  бюджета.
          Всего на реализацию мероприятий муниципальной программы предусмотрено – 290 036 ,4тысяч рублей, в том числе по
годам:
         2015 год – 88 622,3 тысяч рублей;

         2016 год – 98630,4 тысяч рублей;

         2017 год – 102 783,7 тысяч рублей.

         Финансовое обеспечение программы осуществляется в пределах выделенных средств муниципального бюджета, планируемое
с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на муниципальном уровне, высокой экономической и социальной важности
проблем, а также возможностей ее реализации с учетом действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных
средств.
         Финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений осуществляется за счет средств муниципального  бюджета в
пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете муниципального образования
Абинский район на соответствующий финансовый год на эти цели.
         Содержание и объемы финансирования подпрограмм, реализуемых муниципальной программой, после проведения оценки их
эффективности могут уточняться.
            Расчеты объемов финансирования мероприятий муниципальной программы подготовлены на основании данных
мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со спецификой планируемых программных мероприятий с
учетом индексов-дефляторов, а также на основании представленных учреждениями культуры расчетов для определения
нормативных затрат на оказание услуг, а также на содержание имущества.
 
 
Начальник управления культуры                             Л.А.Созинова
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 

к постановлению администрации муниципального образования Абинский район

от 02.09.2016 № 761

 

 

6. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
 

Цели, задачи и показатели Единица измерения Значение показателей

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2015 год 2016 год 2017
год

1 2 3 4 5

Развитие культуры     

    Цель:

- повышение эффективности функционирования
отрасли культуры муниципального образования
Абинский район

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задача:

ра звит ие с е т и , содержание и укрепление
материально-технической б а з ы учреждений
к у л ь т у р ы , и с к у с с т в а муниципального
образования Абинский район

    

Целевой показатель (индикатор):

количество отремонтированных объектов

муниципальных учреждений культуры

объектов (ед.)

 

7

 

-

 

-

Целевой показатель (индикатор):

количество приобретённого оборудования

комплектов

(ед.)

2 2 -

 

Целевой показатель (индикатор):

количество приобретённых музыкальных
инструментов

шт.,

комплектов (ед.)

1 1 -

Целевой показатель (индикатор):

количество приобретённых сценических
костюмов, обуви

комплектов (ед.) - - -

Целевой показатель(индикатор):

количество приобретённых казачьих куреней

комплектов

(ед.)

1 - -

Целевой показатель (индикатор):

количество приобретённых музейных
экспонатов

единиц (ед.) - 1 -

Целевой показатель(индикатор):

материально-техническое и финансовое
обеспечение деятельности управления

культуры администрации муниципального
образования Абинский район (количество

организаций)

организаций

(ед.)

 

-

 

 

1

 

 

1

 

 

Целевой показатель(индикатор):

количество учреждений, получающих субсидию
для реализации дополнительных

 

1

учреждений

(ед.)

 

 

2

-

 

 

 

3

5

 

 

 

4

5

 

 

 

5

общеобразовательных программ
художественно-эстетической направленности;

для реализации дополнительных
предпрофессиональных

общеобразовательных программ в области
искусств

    

Целевой показатель(индикатор):

количество финансируемых муниципальных
казённых учреждений, подведомственных

управлению культуры

учреждений

 (ед.)

- 2 2

Целевой показатель(индикатор):

количество учреждений, получающих  субсидию
для публичного представления музейных

предметов и коллекций

учреждений

(ед.)

- 1 1

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Задача:

с охра не ние и предотвращение утраты
к ул ь т у р но г о н а с л е д и я муниципального
образования Абинский район

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Целевой показатель

(индикатор):

пополнение коллекций музейного фонда (к
общему числу музейного фонда)

единиц 25790 25990 26190

Целевой показатель (индикатор):

охват экскурсионным обслуживанием в
музейных учреждениях

тыс.человек

в год

5,91 5,98 6,0

Цель:

- развитие и реализация культурного и
духовного потенциала каждой личности

    

Задача:

улучшение качества услуг, предоставляемых

учреждениями культуры

муниципального образования Абинский район

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Целевой показатель (индикатор):

удельный вес населения, участвующего в
клубных формированиях муниципальных

учреждений культуры

процентов 8,3 8,4 8,5

Целевой показатель (индикатор):

количество районных, межпоселенческих

фестивалей, конкурсов художественной
самодеятельности, профессионального

мастерства

мероприятий
(единиц)

 

 

24 25 -

Целевой показатель (индикатор):

к о л и ч е с т в о у ч а с т н и к о в районных,
межпоселенческих фе с т ива ле й, конкурсов
х у д о ж е с т в е н н о й самодеятельности,
профессионального мастерства

участников
художественной

самодеятельности
(человек)

 

5831 11235 -

 

 

 

Задача:

сохранение и подготовка кадров в учреждениях
культуры и искусства  муниципального
образования Абинский район

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5

Целевой показатель (индикатор):

число выплат стимулирующего характера
отдельным категориям работников  культуры

учреждений культуры

чел.

 

13 13 13

Целевой показатель (индикатор):

число выплат стимулирующего характера
отдельным категориям работников 

учреждений дополнительного образования

детей в сфере культуры

чел. 170 170 170

Целевой показатель (индикатор):

количество граждан,    заключивших договор о
целевом обучении в период обучения, которым

 предоставлена мера социальной поддержки

чел. 1 1 1

Задача:

сохранение и развитие художественно-
эстетического образования детей

    

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Целевой показатель (индикатор):

охват детей школьного возраста (5-18 лет)
эстетическим образованием, предоставляемым

детскими музыкальными, художественными
школами и школами искусств

процентов

 

 

 

 

20,1

 

 

 

 

20,2

 

 

 

 

20,3

 

 

 

 

Целевой показатель (индикатор):

число учащихся учреждений дополнительного
образования в сфере культуры, ежегодно

удостоенных стипендии администрации
муниципального образования Абинский район

одарённым учащимся образовательных
учреждений культуры

человек

 

 

 

 

20

 

 

 

 

25

 

 

 

 

30

 

 

 

 

 
 

Начальник управления культуры            Л.А.Созинова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

 

к постановлению администрации

муниципального образования

Абинский район

От 02.09.2016 года № 761

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент
таблицы(1),
часть
1

 

 

№

п/п

1

1

2

1

 

3

 

 

 

 

 

4

 

 

 

5

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



6

 

1

 

7

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8

 

 

 

 

 

9

 

 

 

 

1

 

10

11

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



12

 

 

 

 

1

 

13

 

 

 

 

 

 

 

14

 

 

 

 

 

15

 

16

 

 

 

1

 

17

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



18

 

 

 

19

1

 

20

21

 

 

 

 

22

23

1

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



24

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

 

25

26

 

 

 

 

27

 

 

 

 

 

 

1
 

28

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 

 

 

 

29

1

 

30

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2
Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы

 

п

Наименование

мероприятия

Источники

финансиро-вания

Объем

финансиро-

вания,

всего

(тыс. руб.)

В том числе по годам Непосредственный

результат
реализации

мероприятия

Муниципальный 
ответственный 

 2015
год

2016

 год

2017

 год

2 3 4 5 6 7 8

Капитальный ремонт
здания МБОУ ДОД «ДМШ
г.Абинска» (изготовление и
установка металлических

решеток)

местный
бюджет

 

 

97,0

 

 

97,0

 

 

- - обеспечение
учащихся и

преподавателей
безопасными

условиями
пребывания в

МБОУ ДОД «ДМШ
г.Абинска»

 

получатель 
заказчик 
«ДМШ г
выполнение 
культурыадминистрации
муниципального 
район

Капитальный ремонт
здания МБОУ ДОД «ДМШ

г.Абинска»

(установка пластиковых
окон)

местный
бюджет

 

 

38,0

 

 

 

 

 

 

38,0

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

обеспечение
учащихся и

преподавателей
безопасными

условиями
пребывания в

МБОУ ДОД «ДМШ

получатель 
заказчик 
«ДМШ г
выполнение 
культуры 

2 3 4 5 6 7 8

      г.Абинска» муниципального 
район

Капитальный ремонт
МБОУ ДОД «ДМШ

г.Абинска»

(пожарная лестница)

местный
бюджет

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

-

 

 

 

 

-

 

 

 

 

обеспечение
учащихся и

преподавателей
безопасными

условиями
пребывания в

МБОУ ДОД «ДМШ

г.Абинска»

получатель 
заказчик 
«ДМШ г
выполнение 
к у л ь т у р ы 
муниципального 
район

Капитальный ремонт
здания

МБОУ ДОД «ДМШ
п.Ахтырского»

(фасад здания)

местный
бюджет

 

 

135,0

 

 

 

135,0

 

 

 

-

 

 

 

-

 

 

 

обеспечение
учащихся и

преподавателей
безопасными

условиями
пребывания в

МБОУ ДОД «ДМШ

п.Ахтырского»

получатель 
заказчикмероприятия
«ДМШ п
з а выполнение мероприятия 
управление 
муниципального 
район

Капитальный ремонт
здания МБОУ ДОД «ДШИ

ст.Холмской» (замена
дверных блоков, ремонт

стен)

местный
бюджет

 

 

 

 

135,0

 

 

 

 

 

135,0

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

обеспечение
учащихся и

преподавателей
безопасными

условиями
пребывания в МБОУ

ДОД «ДШИ
ст.Холмской»

получатель 
заказчик 
«ДШИ ст
з а в ы полне ние 
управление 
муниципального 
район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Капитальный ремонт
здания МБОУ ДОД

2

местный
бюджет

3

-

 

4

-

 

5

-

 

6

-

 

7

обеспечение
учащихся и

преподавателей

8

получатель 
заказчик

«ДШИ ст.Холмской»
(замена пола, устройство
потолка», ремонт стен)

 

     безопасными
условиями

пребывания в МБОУ
ДОД «ДШИ

ст.Холмской»

 

мероприятия 
ст.Холм с кой»,от в е т с т в е нны й 
выполнение 
к у л ь т у р ы 
муниципального 
район

Капитальный ремонт
здания МБУ «Музей

Абинского

района», отдела«Музей

ст.Мингрельской» (ремонт
экспозиции зала «Великой

Отечественной

войны»)

местный
бюджет

 

 

 

 

 

 

 

 

87,3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87,3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

обеспечение
работников и

посетителей

безопасными
условиями

пребывания в здании
отдела

«Музей
ст.Мингрельской»

 

 

получатель 
заказчик 
Абинского 
выполнение 
к у л ь т у р ы 
муниципального 
район

Капитальный ремонт
здания МБУ «Музей

Абинского района», отдела
музея «Казачье

подворье» в ст.Эриванской

местный
бюджет

 

 

 

-

 

 

 

 

-

 

 

 

 

-

 

 

 

 

-

 

 

 

 

обеспечение
работников и
посетителей
безопасными

условиями
пребывания в здании

отдела музея
«Казачье подворье»

получатель 
заказчик 
Абинского 
выполнение 
культурыадминистрации
муниципального 
район

Приобретение
музыкальных

инструментов, аппаратуры

для МБОУ ДОД

местный
бюджет

 

 

-

 

 

 

-

 

 

 

-

 

 

 

-

 

 

 

повышение
качества

образовательного
процесса

получатель 
заказчик 
«ДМШ г
выполнение

2 3 4 5 6 7 8

«ДМШ г.Абинска»       мероприятия 
а д м и н и с т р а ц и и 
образования 

10 Приобретение
музыкальных

инструментов, аппаратуры

для МБОУ ДОД «ДМШ
п.Ахтырского»

местный
бюджет

- - - - повышение
качества

образовательного
процесса

получатель 
заказчик мероприятия 
«ДМШ п
з а выполнение мероприятия 
управление 
муниципального 
район

11 Приобретение
музыкальных
инструментов,

аппаратурыдля МБОУ
ДОД

«ДШИ

ст.Холмской»

местный
бюджет

 

 

-

 

 

 

-

 

 

 

-

 

 

 

-

 

 

 

повышение
качества

образовательного
процесса

 

получатель 
заказчик 
«ДШИ ст
з а 
мероприятия
а д м и н и с т р а ц и и 
образования 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



12 Приобретение
музыкальных

инструментов, аппаратуры

для МБОУ ДОД «ДШИ
ст.Фёдоровской»

местный
бюджет

 

 

 

-

 

 

 

-

 

 

 

-

 

 

 

-

 

 

 

повышение
качества

образовательного
процесса

получатель 
заказчик 
«ДШИ
ст.Фёдоровской»,ответственный 
выполнение 
культуры

а д м и н и с т р а ц и и 
образования

2 3 4 5 6 7 8

       Абинский 

13 Приобретение
оборудования

для МБОУ ДОД «ДХШ
г.Абинска»

 

 

 

 

местный
бюджет

 

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

 

 

повышение
качества

образовательного
процесса

 

 

 

 

 

получатель 
заказчик 
«ДХШ г
выполнение 
культурыадминистрации
муниципальногообразования
район

14 Приобретение
оборудования

для МБУ «Музей
Абинского

района»

местный
бюджет

 

 

 

 

47,7

 

 

 

 

          

47,7

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

улучшение условий
хранения музейных

экспонатов

 

 

 

получатель 
заказчик 
Абинского 
завыполнение
управление 
муниципального 
район

15 Приобретение
оборудования

для МКУ «РОМЦК»

 

местный
бюджет

 

- - - - улучшение условий
деятельности
учреждения

 

от в е т с т в е нны е 
мероприятия 

упра вле ние 
муниципального 
район

16 Приобретение сценических
костюмов, обуви для
МБОУ ДОД «ДШИ

ст.Фёдоровской»

местный
бюджет

 

 

-

 

 

 

-

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

улучшение
эстетического вида

участников
коллективов,
повышение
качества

образовательного

получатель 
заказчик 
«ДШИ ст

ответственный
мероприятия 

2 3 4 5 6 7 8

      процесса

 

к у л ь т у р ы 
муниципального 
район

17 Погашение кредиторской
задолженности

по денежным
обязательствам,

неисполненным в 2014 году,
в связи с

отсутствиемвозможности
их финансового

обеспечения

местныйбюджет

 

 

 

 

 

 

 

1 809,5

 

 

 

 

 

 

 

 

1 809,5

 

 

 

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

 

 

 

исполнение
обязательств

 

 

 

 

 

 

 

получатель 
заказчик 
«ДШИ
ст.Фёдоровской»,ответственный 
выполнение 
к у л ь т у р ы 
муниципального 
район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



18 Погашение кредиторской
задолженностипо

денежным обязательствам,
неисполненным в 2014 году,

в связи с отсутствием

возможности их
финансового обеспечения

местный
бюджет

 

 

414,8

 

 

 

414,8

 

 

 

-

 

 

 

-

 

 

 

исполнение
обязательств

 

 

получатель 
заказчик 
«ДШИ ст
з а выполнение 
« Р О М Ц К » , 
администрации

муниципального 

19 Приобретение казачьего
куреня для МБОУ ДОД

«ДШИ ст.Холмской»

местный
бюджет

78,0 78,0 - - повышение
качества

образовательного
процесса

 

получатель 
заказчик 
«ДШИст
выполнение 

2 3 4 5 6 7 8

       управление 
муниципаль-ного
район

20 Капитальный ремонт
здания МБОУ ДОД «ДМШ

г.Абинска» (ремонт
подвального помещения)

местный
бюджет

- - - - обеспечение
учащихся и

преподавателей
безопасными

условиями
пребывания в МБОУ

ДОД «ДМШ
г.Абинска»

получатель 
заказчик 
«ДМШ г
выполнение 
культуры 
ного образования 

21 Монтаж и наладка
автоматизированного

узла учёта тепловой
энергии отопления

МБОУ ДОД«ДШИ
ст.Фёдоровской»

 

местный
бюджет

 

 

 

68,8

 

 

 

 

68,8

 

 

 

 

-

 

 

 

 

-

 

 

 

 

улучшение условий
деятельности

учреждения

 

 

получатель 
заказчикмероприятия
«ДШИст
з а 
–управлениекультуры
администрациимуниципального
образования 

22 Капитальный ремонт
здания МКУ «РОМЦК»

местный
бюджет

274,4 274,4 - - улучшение условий
деятельности
учреждения

 

о т в е т с т в е нны е 
мероприятия 

управление 
муниципального 
район

23 Материально-техническое
и финансовое обеспечение

местный
бюджет

2 553,9 - 1 292,1 1 261,8 повышение
эффективности

управления
учреждениями

муниципальный 
управление 

муниципального 

2 3 4 5 6 7 8

деятельности управления
культуры администрации

муниципального
образования Абинский

район

     культуры по 
предоставлению

ими качественных
услуг  населению
Абинского района

 

Абинский 
выполнение 

культуры 
муниципального 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 15

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



24 Предоставление субсидий
муниципальным бюджетным

учреждениям
дополнительного

образования,
подведомственных

управлению культуры
администрации
муниципального

образования Абинский район
для реализации

дополнительных

общеобразовательных

программ художественно-
эстетической

направленности; реализации
дополнительных

предпрофессио-нальных
общеобразовательных
программ в области

местный
бюджет

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

146 272,9

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 863,2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90 409,7

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

выполнение
муниципального

задания на 100%

 

 

 

 

 

 

 

 

 

получатели 
заказчики 

муниципальные 
учреждения 

образования, 
выполнение 

культуры 
муниципального 

2 3 4 5 6 7 8

искусств       

25 Финансовое обеспечение
деятельности

муниципальных казённых
учреждений,

подведомственных
управлению

культурыадминистрации
муниципальногообразования

Абинский район

местный
бюджет

12 019,7 - 5 856,5 6 163,2 выполнение
муниципального
задания на 100%

муниципальные 
мероприяти

подведомственные 
культуры 

муниципального 

ответственный 
мероприятия 

администрации 
образования 

26 Предоставление субсидий

муниципальному

бюджетному учреждению

«Музей Абинского

района» для

публичного

представления музейных
предметов и коллекций

местный
бюджет

 

 

 

6 624,2

 

 

 

 

-

 

 

 

 

1675,2

 

 

 

 

4 949,0

 

 

 

 

выполнение
муниципального
задания на 100%

 

 

получатель 
заказчик 

бюджетное 
«МузейАбинского

ответственный

мероприятия 
администрации 

образования 

27 Поэтапное повышение
уровня средней заработной

платы работников
муниципальных учреждений

 

2

итого 21 605,20 - 21 605,20 - выполнение
муниципального

задания на 100 %

получатели 

дополнительного 
муниципальный 

ответственный 

краевой бюджет 12 634,3 - 12 634,3 -

3 4 5 6 7 8

Краснодарского края в
целях выполнения указов
Президента Российской

Федерации
(софинансирование

государственной программы
Краснодарского края
«Развитие культуры»

местный
бюджет

8 970,9 - 8 970,9 -  мероприятия 
администрации 

образования 

28 Поэтапное повышение
уровня средней заработной

платы работников
муниципальных учреждений

Краснодарского края в
целях выполнения указов

итого 2 328,3

 

 

- 2 328,3 - выполнение
муниципального

задания на 100 %

 

получатель 
бюджетное 

муниципальный 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 16

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Президента Российской
Федерации

(софинансирование
государственной программы

Краснодарского края
«Развитие культуры»

 

 

 

 

 

 

выполнениемероприятия
культуры 

образования 

краевой бюджет

 

895,1

 

- 895,1 -

местный
бюджет

1 433,2 - 1 433,2 -

29 Материально-техническое
обеспечение

муниципального
бюджетного учреждения

дополнительного

краевой бюджет 150,0 - 150,0 - улучшение
качества процесса

обучения

получатель 
заказчик 

«ДМШ г
выполнение 

культуры 

2 3 4 5 6 7 8

образования «Детская
музыкальная школа города
Абинска» муниципального

образования Абинский
район

      муниципального 

30 Приобретение музейного
экспоната  для МБУ

«Музей Абинского района»

 

местный
бюджет

50,0 - 50,0 - пополнение
музейных фондов

получатель 
заказчик 
Абинского 

завыполнение
управление 

муниципального 

 ИТОГО: 194 789,7 3 185,5 88 820,5 102 783,7  

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 17

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 3

Муниципальный заказчик мероприятия,
ответственный за выполнение

мероприятия,

получатель субсидий,

исполнитель

9

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия -  МБОУ ДОД
«ДМШ г.Абинска»,ответственный за
выполнение мероприятия - управление
культурыадминистрации
муниципального образования Абинский

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия -  МБОУ ДОД
«ДМШ г.Абинска»,ответственный за
выполнение мероприятия - управление
культуры администрации

9

муниципального образования Абинский

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБОУ ДОД
«ДМШ г.Абинска», ответственный за
выполнение мероприятия - управление
к у л ь т у р ы администрации
муниципального образования Абинский

получатель субсидий, муниципальный
заказчикмероприятия - МБОУ ДОД
«ДМШ п.Ахтырского», ответственный

выполнение мероприятия -
управление культуры администрации
муниципального образования Абинский

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБОУ ДОД
«ДШИ ст.Холмской»,ответственный

в ы полне ние м е роприя т ия -
управление культуры администрации
муниципального образования Абинский

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 18

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



получатель субсидий, муниципальный
заказчик

9

мероприятия - МБОУ ДОД «ДШИ
олм с кой»,от в е т с т в е нны й за

выполнение мероприятия управление
к у л ь т у р ы администрации
муниципального образования Абинский

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБУ «Музей
Абинского района», ответственный за
выполнение мероприятия - управление
к у л ь т у р ы администрации
муниципального образования Абинский

 

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБУ «Музей
Абинского района»,ответственный за
выполнение мероприятия - управление
культурыадминистрации
муниципального образования Абинский

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБОУ ДОД
«ДМШ г.Абинска»,ответственный за
выполнение

9

мероприятия - управление культуры
а д м и н и с т р а ц и и муниципального
образования Абинский район

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия – МБОУ ДОД
«ДМШ п.Ахтырского»,ответственный

выполнение мероприятия –
управление культуры администрации
муниципального образования Абинский

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия – МБОУ ДОД
«ДШИ ст.Холмской»,ответственный
з а выполнение
мероприятия–у пр а в л е ние культуры
а д м и н и с т р а ц и и муниципального
образования Абинский район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 19

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБОУ ДОД

ёдоровской»,ответственный за
выполнение мероприятия - управление
культуры

а д м и н и с т р а ц и и муниципального
образования

9

Абинский район

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБОУ ДОД
«ДХШ г.Абинска»,ответственный за
выполнение мероприятия - управление
культурыадминистрации
муниципальногообразования Абинский

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБУ «Музей
Абинского ра йона », ответственный
завыполнение м е р о п р и я т и я -
управление культуры администрации
муниципального образования Абинский

от в е т с т в е нны е з а выполнение
мероприятия - МКУ «РОМЦК»,

упра вле ние культурыадминистрации
муниципального образования Абинский

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия -  МБОУ ДОД
«ДШИ ст.Фёдоровской»,

ответственный за выполнение
мероприятия - управление

9

к у л ь т у р ы администрации
муниципального образования Абинский

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБОУ ДОД

ёдоровской»,ответственный за
выполнение мероприятия - управление
к у л ь т у р ы администрации
муниципального образования Абинский

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 20

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБОУ ДОД
«ДШИ ст.Фёдоровской»,ответственные

выполнение мероприятия - МКУ
« Р О М Ц К » , у пр а в л е ние культуры
администрации

муниципального образования

Абинский район

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБОУ ДОД
ДШИст.Холмской»,ответственный за

выполнение мероприятия -

9

управление культ уры администрации
муниципаль-ного образования Абинский

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБОУ ДОД
«ДМШ г.Абинска»,ответственный за
выполнение мероприятия - управление
культуры администрации муниципаль-

образования Абинский район

получатель субсидий, муниципальный
заказчикмероприятия - МБОУ ДОД
ДШИст.Фёдоровской»,ответственный

з а в ы п о л н е н и е мероприятия
управлениекультуры

администрациимуниципального
образования Абинский район

о т в е т с т в е нны е з а выполнение
мероприятия - МКУ «РОМЦК»,

управление культ уры администрации
муниципального образования Абинский

муниципальный заказчик мероприятия-
управление культуры администрации

муниципального образования

9

Абинский район, ответственный за
выполнение мероприятия –управление

культуры администрации
муниципального образования Абинский

район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 21

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



получатели субсидий,муниципальные
заказчики мероприятия –

муниципальные бюджетные
учреждения дополнительного

образования, ответственный за
выполнение мероприятия - управление

культуры администрации
муниципального образования Абинский

район

9

 

муниципальные заказчики
мероприятия- казённые учреждения,

подведомственные управлению
культуры администрации

муниципального образования Абинский
район,

ответственный за выполнение
мероприятия -управление культуры

администрации муниципального
образования Абинский район

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия- муниципальное

бюджетное учреждение
МузейАбинского района»,

ответственный за выполнение

мероприятия - управление культуры
администрации муниципального

образования Абинский район

 

получатели субсидий– муниципальные
бюджетные учреждения

дополнительного образования,
муниципальный заказчик мероприятия,  

ответственный за выполнение

 

9

мероприятия - управление культуры
администрации муниципального

образования Абинский район

получатель субсидий - муниципальное
бюджетное учреждение «Музей

Абинского района»,

муниципальный заказчик мероприятия,
ответственный за

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 22

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 

 

Начальник управления культуры                    Л.А.Созинова

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

 

к постановлению администрации муниципального образования

Абинский район

От 02.09.2016 года №761

 

 
Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

 
         Общий объем финансирования подпрограммы  - 194 789,7 тысяч рублей, в том числе по годам:
           2015 год –3 185,5 тысяч рублей;
           2016 год – 88 820,5  тысяч рублей;

 2017 год -  102 783,7  тысяч рублей.
Финансовое обеспечение может осуществляться в пределах выделенных средств бюджета муниципального образования

Абинский район.
Расчеты объемов финансирования мероприятий подпрограммы подготовлены на основании данных мониторинга цен на

выполнение работ и оказание услуг в соответствии со спецификой планируемых программных мероприятий с учетом индексов-
дефляторов.

 
 

Начальник управления культуры                         Л.А.Созинова
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

 

к постановлению администрации муниципального образования

Абинский район

выполнениемероприятия - управление
культуры администрации

муниципального

образования Абинский район

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБУДО

«ДМШ г.Абинска»,ответственный за
выполнение мероприятия - управление

культуры администрации

9

муниципального образования Абинский
район

получатель субсидий, муниципальный
заказчик мероприятия - МБУ «Музей
Абинского района», ответственный

завыполнение мероприятия -
управление культуры администрации

муниципального образования Абинский
район

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 23

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



От 02.09.2016 года №761

 
 

Раздел 5. Сведения о показателях (индикаторах)
подпрограммы

 

Цели, задачи и показатели
Единица

измерения

Значение показателей

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5

Развитие сети, содержание и укрепление
материально-технической базы

учреждений культуры и
образовательных учреждений,

подведомственных управлению
культуры администрации

муниципального образования Абинский
район

    

Ц е л ь : у л у ч ш е н и е качества
деятельности учреждений культуры и
качества процесса обучения детей в
о б р а з о в а т е л ь н ы х учреждениях,
п о д в е д о м с т в е н н ы х управлению
культуры

    

Задача:

- повышение безопасности посетителей
и работников учреждений культуры
путём приведения зданий в
пожаробезопасное состояние

    

Ц е л е в о й по к а з а т е л ь (индикатор):
к о л и ч е с т в о отремонтированных
объектов муниципальных учреждений
культуры

объектов
(ед.)

 
 

7
 
 
 

-
 
 
 

-
 
 
 

Задача:

- ра з в ит ие с е т и , с од е ржа ние и
укрепление материально- технической
базы учреждений культуры

 
 
 
 

 
 
 
 

  

Ц е л е в о й по к а з а т е л ь (индикатор):
к о л и ч е с т в о приобретённого
оборудования

комплектов
(ед.)

2 2 -

Ц е л е в о й по к а з а т е л ь (индикатор):
к о л и ч е с т в о приобретённых
музыкальных инструментов

шт. 1 1 -

1 2 3 4 5

Ц е л е в о й по к а з а т е л ь (индикатор):
количество приобретённых сценических
костюмов;обуви

комплектов
(ед.)

 
-
 

 
-

 
-

Ц е л е в о й по к а з а т е л ь (индикатор):
количество приобретённых казачьих
куреней

комплектов
(ед.)

1 - -

Ц е л е в о й по к а з а т е л ь (индикатор):
количество приобретённых музейных
экспонатов

единиц (ед.) - 1 -

Целевой показатель (индикатор):

материально-техническое и финансовое
обеспечение деятельности управления
к у л ь т у р ы администрации
муниципального образованияАбинский
район (количество организаций)

организаций
(ед.)

- 1 1

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 24

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Целевой показатель (индикатор):

количество учреждений, получающих
с у б с и д и ю для реализации
дополнительных общеобразовательных
программ художественно-эстетической
на пра вле ннос т и; д л я реализации
д о п о л н и т е л ь н ы х предпрофессио-
нальных общеобразовательных
программ в области искусств

учреждений
(ед.)

- 5 5

Целевой показатель (индикатор):

количество финансируемых
муниципальных казённых учреждений,

подведомственных управлению культуры

учреждений
(ед.)

- 2 2

Целевой показатель (индикатор):

 количество учреждений, получающих
субсидию для публичного представления

музейных предметов и коллекций

учреждений
(ед.)

- 1 1

 
 

Начальник управления культуры                                       Л.А.Созинова

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы»
от 02.09.2016 N 761

Страница 25

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


